ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Калининского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  26.04.2019 №  34
Об установлении особого противопожарного режима на территории Калининского сельского поселения

В соответствии со ст. 30 Федерального закона «О пожарной безопасности», п. 7 ст. 3 Закона Омской области «О пожарной безопасности в Омской области», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с повышением пожарной опасности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить на территории Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области с 26 апреля по 9 июня особый противопожарный режим.
2.На период действия особого противопожарного режима:
1) запрещается:
- разведение костров, сжигание мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на землях общего пользования населенных пунктов Калининского сельского поселения;
- выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивших остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведение костров на полях, если иное не установлено федеральным законодательством;
2) обеспечить в Калининском сельском поселении:
- организацию патрулирования добровольными пожарными и гражданами;
- подготовка для возможного использования в тушении пожаров имеющейся техники;
- проведение соответствующей разъяснительной работы с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Омскиймуниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Калининского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                      В.А. Бурдыга